МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27 «МИККИ – МАУС»

 (МБДОУ № 27 «Микки – Маус»)

П Р И К А З

16.05.2024                                                                                  № ДС27-11-180/4

г. Сургут

О реализации дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ

 в 2024 -2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности

по дополнительным общеобразовательным программам», в целях расширения спектра

услуг, предоставляемых учреждением для детей дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в детском саду с 01.09.2024 года дополнительные образовательные

услуги в соответствии с комплектованием на 2024-2025 учебный год.

2. Назначить ответственным за организацию дополнительных образовательных услуг

Е.А. Марченко, заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе.

3. Утвердить:

3.1. дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы

на 2024-2025 учебный год согласно комплектованию (приложение 1);

3.2. календарный образовательный (учебный) график на 2024-2025 учебный год

(приложение 2);

3.3. образовательный (учебный) план на 2024-2025 учебный год (приложение 3);

3.4. расписание занятий по дополнительным общеобразовательным

(общеразвивающим) программ на 2024 -2025 учебный год (приложение 4).

4. Педагогам обеспечить полноту и качество реализации Программ, ведение Журнала

учета работы педагога дополнительного образования по дополнительным

образовательным услугам на 2024-2025 учебный год.

5. Обеспечить наличие журнала регистрации претензий потребителей

для дальнейшего рассмотрения их исполнителем услуги (МБДОУ № 27 «Микки-Маус»).

6. Е.А. Марченко, заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе,

ознакомить педагогический коллектив и родителей (законных представителей)

с расписанием, разместить информацию на официальном сайте ДОУ.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий   О.Н. Ревнивцева

                                                                                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                                                                                    к приказу от 16.05.2024 № ДС27-1-180/4

Комплектование учебных групп дополнительного образования на 2024-2025 учебный год

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27 «Микки-Маус»

Вводится с 01.09.2024 г.
 №

п/п

Наименование реализуемой

дополнительной общеразвивающей

программы

Возраст

воспитанников,

осваивающих

программу

Коли-

чество

групп

Численность

воспитанни-

ков, чел.

Кол-во

занятий

в неделю

одной

группы

Продолжи-

тельность

одного

занятия,

часов

Всего часов

в неделю

(гр.1 х гр.3 х

гр.4)

Количество

учебных

недель в

2024/25

учебном году

Количество

человеко-часов

пребывания

в 2024/25 учебном году

(гр.2 х гр.3 х гр. 4 x гр.6)

А Б В 1 2 3 4 5 6 7

В период с 01.09.2024 по 31.05.2025 по дополнительным общеразвивающим программам

Техническая направленность
1 Робототехника для дошколят 5-6 лет 6 72 2 0,5 6 38 2736

2 Робо-Мастер 6-7 лет 5 60 3 1 15 38 6840

  Всего  * 11 132 * * 21 * 9576

Естественнонаучная направленность

1
В стране Наурандии

5-6 лет 6 72 2 0,5 6 38 2736

6-7 лет 5 60 3 1 15 38 6840

  Всего  * 11 132 * * 21 * 9576

Художественная направленность

1
Ступеньки к оркестру

5-6 лет 6 72 2 0,5 6 38 2736

6-7 лет 5 60 2 1 10 38 4560

  Всего  * 11 132 * * 16 * 7296

Всего по учреждению в период

с 01.09.2024 по 31.05.2025

* 33 396 * * 58 * 26448

В период с 01.06.2025 по 30.06.2025 по дополнительным общеразвивающим программам

Техническая направленность
1 Роботёнок 5-7 лет 6 72 3 1 18 4 864

  Всего: * 6 72 * * 18 * *

Естественнонаучная направленность

1 Наураша 5-7 лет 6 72 3 1 18 4 864

  Всего: * 6 72 * * 18 * *

Художественная направленность
1 Весёлый оркестр 5-7 лет 5 60 3 1 15 4 720

  Всего: * 5 60 * * 15 * *

  Всего по учреждению в период

с 01.06.2025 по 30.06.2025

* 17 204 * * 51 * 2448

В период с 01.07.2025 по 31.07.2025 по дополнительным общеразвивающим программам

Художественная направленность
1 Весёлый оркестр 5-7 лет 5 60 3 1 15 4 720

Всего по учреждению в период

с 01.07.2025 по 31.07.2025 * 5 60 * * 15 * *

                                                                                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                                                                          к приказу от 16.05.2024 № ДС27-11-180/4

Календарный образовательный (учебный) график по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам, не

относящимся к основным видам деятельности (бюджет) МБДОУ № 27 «Микки-Маус»  на 2024 - 2025 учебный период

Содержание
Наименование дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ

«В стране Наурандии»

«Робототехника

для дошколят»

(от 5 до 6 лет)

«Робо-Мастер»

(от 6 до 8 лет)

«Ступеньки к оркестру»

от 5 до 6 лет  от 6 до 8 лет  от 5 до 6 лет  от 6 до 8 лет

УЧЕБНЫЙ ПЕРИОД

Календарная продолжительность  учебного

периода, в том числе:
02 сентября 2024 - 30 мая 2025

36 недель 3 дня

- 1 полугодие  17 недель 1 день

- 2 полугодие  19 недель 2 дня

Продолжительность недельной

суммарной образовательной нагрузки,  в

том числе:

50 мин.  90 мин  50 мин.  90 мин  50 мин.  60 мин

- в 1-ую половину дня

- во 2-ую половину дня  50 мин.  90 мин  50 мин.  90 мин  50 мин.  60 мин

Сроки проведения мониторинга реализации

ДОПр

в течение года в соответствии с циклограммой проведения мониторинга

Праздничные дни: 04.11.2024; 30.12.2024 – 08.01.2025; 24.02.2025; 10.03.2025; 01.05.2025; 02.05.2025; 09.05.2025;10.05.2025

 Календарный образовательный (учебный) график

 по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам, не относящимся к основным видам деятельности (бюджет)

МБДОУ № 27 «Микки-Маус»  на летний период 2025 г.

Содержание  Наименование дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ

«Наураша»

«Роботенок»

«Веселый оркестр»

от 5 до 8 лет  от 5 до 8 лет  от 5 до 8 лет

 ЛЕТНИЙ ПЕРИОД

Календарная продолжительность летнего

периода
02 июня 2025 – 29 августа 2025

12 недель 3 дня

Продолжительность недельной суммарной

образовательной нагрузки, в том числе:
90 мин  90 мин  90 мин

- в 1-ую половину дня

- во 2-ую половину дня  90 мин  90 мин  90 мин

 Праздничные дни: 12.06.2025; 13.06.2025.

                                                                                                                                                                                    Приложение № 3

                                                                                                                                                                                     к приказу от 16.05.2024 № ДС27-11-180/4

Образовательный (учебный) план по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам, не относящимся к

основным видам деятельности (бюджет) МБДОУ № 27 «Микки-Маус» на 2024-2025 учебный период

            Возрастные группы

Учебный период

Группы старшего дошкольного возраста

от 5 до 6 лет от 6 до  8 лет

неделя уч. период неделя уч. период

Направленность

программы

Наименование программы

Техническая направленность

Робототехника для

дошколят

2 76 - -

Робо-Мастер - - 3 114

 Художественная направленность

Ступеньки к оркестру 2 76 2 76

 Естественно-научная направленность

В стране Наурандии 2 76 3 114

Образовательный (учебный) план по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам, не относящимся к

основным видам деятельности (бюджет) МБДОУ № 27 «Микки-Маус» на летний период 2025

            Возрастные группы

Учебный период

Группы старшего дошкольного возраста

от 5 до 8 лет

неделя уч. период

Направленность

программы

Наименование программы

Техническая направленность

Роботенок 3 12

 Художественная направленность

Веселый оркестр 3 24

 Естественно-научная направленность

Наураша 3 12

                                                                                                                                                                               Приложение № 4

                                                                                                                                                                               к приказу от 16.05.2024 №ДС27-11-180/4

Расписание занятий по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам

не относящимся к основным видам деятельности (бюджет) МБДОУ № 27 «Микки-Маус» на 2024-2025 учебный год

Группа  Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  ФИО педагога

Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа технической направленности «Робототехника для дошколят»
Группа № 1 (5-6 лет)  12.00-12.25   18.00-18.25  А.М. Ямангулова

Группа № 2 (5-6 лет)  17.10-17.35  17.10-17.35   А.М. Ямангулова

Группа № 3 (5-6 лет)    17.10-17.35  16.50-17.15  А.М. Ямангулова

Группа № 4 (5-6 лет)  17.45-18.10    11.10-11.35  А.М. Ямангулова

Группа № 5 (5-6 лет)   17.45-18.10  17.25-17.50  А.М. Ямангулова

Группа № 6 (5-6 лет) 15.30-15.55  15.30-15.55   А.М. Ямангулова

Место проведения

занятий обучающихся по

дополнительной

общеобразовательной

программе

Пр.Взлетный,9

Кабинет

робототехники,

 3 этаж

ул.Озерная 1/1,

 1 этаж

каб.доп.образования

(группа № 6)

Пр.Взлетный,9

Кабинет

робототехники,

 3 этаж

Пр.Взлетный,9

Кабинет

робототехники,

 3 этаж

ул.Озерная 1/1,

 1 этаж

каб.доп.образования

(группа № 6)

Пр.Взлетный,9

Кабинет

робототехники,

 3 этаж

Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа технической направленности «Робо-Мастер»
Группа № 1 (6-8 лет)  11.20-11.50  11.40-12.10  10.05-10.35 А.М. Ямангулова

Группа № 2 (6-8 лет)  10.05-10.35   11.45-12.15 10.45-11.15 А.М. Ямангулова

Группа № 3 (6-8 лет)   11.50-12.20 17.45-18.15 16.10-16.40  А.М. Ямангулова

Группа № 4 (6-8 лет)   11.10-11.40 11.00-11.30  11.25-11.55 А.М. Ямангулова

Группа № 5 (6-8 лет)  16.35-17.05 16.20-16.50 16.05 – 16.35     А.М. Ямангулова

Место проведения

занятий обучающихся по

дополнительной

общеобразовательной

программе

Пр.Взлетный,9

Кабинет

робототехники,

3 этаж

ул.Озерная 1/1,

1 этаж

каб.доп.образования

(группа № 5)

Пр.Взлетный,9

Кабинет

робототехники,

3 этаж

ул.Озерная 1/1,

1 этаж

каб.доп.образования

(группа № 5)

Пр.Взлетный,9

Кабинет

робототехники,

3 этаж

ул.Озерная 1/1,

1 этаж

каб.доп.образования

(группа № 5)

Пр.Взлетный,9

Кабинет

робототехники,

3 этаж

Пр.Взлетный,9

Кабинет

робототехники,

3 этаж

Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа естественно-научной направленности «В стране Наурандии»
Группа № 1 (5-6 лет)  12.00-12.25   18.00-18.25  О.В. Бухарина

Группа № 2 (5-6 лет)  17.10-17.35  17.10-17.35   О.В. Бухарина

Группа № 3 (5-6 лет)    17.10-17.35  16.50-17.15  О.В. Бухарина

Группа № 4 (5-6 лет)  17.45-18.10    11.10-11.35  О.В. Бухарина

Группа № 5 (5-6 лет)   17.45-18.10  17.25-17.50  О.В. Бухарина

Группа № 6 (5-6 лет) 15.30-15.55  15.30-15.55   О.В. Бухарина

Группа № 1 (6-8 лет)  11.20-11.50  11.40-12.10  10.05-10.35 О.В. Бухарина

Группа № 2 (6-8 лет)  10.05-10.35   11.45-12.15 10.45-11.15 О.В. Бухарина

Группа № 3 (6-8 лет)   11.50-12.20 17.45-18.15 16.10-16.40  О.В. Бухарина

Группа № 4 (6-8 лет)   11.10-11.40 11.00-11.30  11.25-11.55 О.В. Бухарина

Группа № 5 (6-8 лет) 16.35-17.05 16.20-16.50 16.05 – 16.35     О.В. Бухарина

Место проведения

занятий обучающихся по

дополнительной

общеобразовательной

программе

Пр.Взлетный,9

Кабинет Наураша,

1 этаж

 ул.Озерная 1/1,

 1 этаж

каб.доп.образования

(группа № 5,6)

Пр.Взлетный,9

Кабинет Наураша,

1 этаж

ул.Озерная 1/1,

 1 этаж

каб.доп.образования

(группа № 5)

Пр.Взлетный,9

Кабинет Наураша,

1 этаж

 ул.Озерная 1/1,

1 этаж

каб.доп.образования

(группа № 5,6)

Пр.Взлетный,9

Кабинет Наураша,

1 этаж

Пр.Взлетный,9

Кабинет Наураша,

1 этаж

Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа художественной направленности «Ступеньки к оркестру»

Группа № 1 (5-6 лет)  12.00-12.25   18.00-18.25  Е.В.Растегаева

Группа № 2 (5-6 лет)  17.10-17.35  17.10-17.35   Е.В.Растегаева

Группа № 3 (5-6 лет)    17.10-17.35  16.50-17.15  М.В.Третьякова

Группа № 4 (5-6 лет)  17.45-18.10    11.10-11.35  М.В.Третьякова

Группа № 5 (5-6 лет)   17.45-18.10  17.25-17.50  М.В.Третьякова

Группа № 6 (5-6 лет) 16.00 – 16.25  16.00-16.25   О.А. Нечитайленко

Группа № 1 (6-8 лет)    11.40-12.10  10.05-10.35 Е.В. Растегаева

Группа № 2 (6-8 лет)     11.45-12.15 10.45-11.15 М.В. Третьякова

Группа № 3 (6-8 лет)   11.50-12.20 17.45-18.15    М.В. Третьякова

Группа № 4 (6-8 лет)    11.00-11.30  11.25-11.55 Е.В. Растегаева

Группа № 5 (6-8 лет) 16.35-17.05  16.05 – 16.35     О.А. Нечитайленко

Место проведения

занятий обучающихся по

дополнительной

общеобразовательной

программе

Музыкальный зал,

 1 этаж

пр.Взлетный,9

Музыкальный зал,

 2 этаж.

ул. Озерная, 1/1

(группы № 5,6)

Музыкальный зал,

 1 этаж

пр.Взлетный,9

Музыкальный зал,

 1 этаж

пр.Взлетный,9

Музыкальный зал,

 2 этаж.

ул. Озерная, 1/1

(группы № 5,6)

Музыкальный зал,

 1 этаж

пр.Взлетный,9

Музыкальный зал,

 1 этаж

пр.Взлетный,9

		2024-10-15T12:29:58+0500
	Ревнивцева Оксана Николаевна